Technische Änderungen vorbehalten (21.07.2005) 1
Füllstandgrenzschalter
• Kapazitiver Sensor für feste, flüssige
oder granulierte Stoffe
• Einstellbarer Schaltabstand: 4-12 mm
• VC11/12RT: Mit Zeitverzögerung
• VC12RN: Ohne Zeitverzögerung
• Ausgang: Relais 2 A
Produktbeschreibung Bestellschlüssel VC11RT12010M
Kapazitiver Nährungsschal-
ter in glattem Polyesterge-
häuse zur Montage in PG 36
Flansch. Einstellbarer Schalt-
abstand und Zeitverzöge-
rung. Der Relais-Ausgang
stellt sicher, dass die Last
direkt angeschlossen wer-
den kann. Typische An-
wendungen: Landwirtschaft-
liche Bereiche, z.B. Erken-
nung von Weizen, Futter-
mittel, Flüssigkeiten etc.
Typ
Zeitverzögerung
Betriebsspannung
Zeit
Technische Daten
Betriebsspannung Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
Ansprechverzögerung Abfallverzögerung Ohne Zeitverzögerung
120 VAC VC11RT12010M VC12RT12010M VC12RN120
230 VAC VC11RT23010M VC12RT23010M VC12RN230
24 VAC/DC VC11RT92410M VC12RT92410M VC12RN924
Typenwahl
Nenn-Betriebsspannung
120 120 VAC, 47-63 Hz
230 230 VAC, 47-63 Hz
924 24 VAC/DC, 47-63 Hz (VAC)
Stromverbrauch Max. 1,5 W
Schaltabstand 4-12 mm, einstellbar
Hysterese 1,5 mm bei 7 mm
Schaltabstand
Schaltfrequenz (f) 1 Hz
Ausgang Relais 1Wechsler, 2 A/240 VAC
Funktionsanzeige LED, gelb
Zeitverzögerung
VC11/12RT 1 s - 10 m
Umgebungsbedingungen
Schutzart IP 67
Betriebstemperatur -20° bis +70°C (-4° bis +158°F)
Lagertemperatur -40° bis +85°C (-40° bis +185°F)
Gehäusematerial Polyester
Kabel PVC, 2 m
Zulassungen CSA (nur VC12RT)
CE-Kennzeichnung Ja
Kapazitiv
Typen VC11RT, VC12RT, VC12RN
VC11RT/VC12RT
VC12RN
2 x Poti (Zeit, Empfindlichkeit)
Poti Empfindlichkeit
Abmessungen
Schaltbild
2 Technische Änderungen vorbehalten (21.07.2005)
Betriebsarten
VC11RT (Siehe Funktions-
diagram). Die Betriebsspan-
nung wird an den Sensor
angeschlossen (braune und
blaue Leitung). Bei unaktivier-
tem Sensor will das Relais
anziehen und Verbindung
zwischen schwarzer und gel-
ber Leitung bilden, und die
LED will leuchten. Wenn der
Sensor aktiviert wird, beginnt
die Zeitausmessung. Nach
Ablauf der eingestellten Zeit
(0-10 min.) geht das Relais in
Ruhestellung zurück (Ver-